
Tipo Nº do Convênio Objeto Prazo Conveniado(a) Valor Autorização

Aditamento 01 4500061224 Prorrogação de prazo e readequação do Plano de Trabalho. 
De           12 meses    
Para         24 meses

MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU  sem alteração DET/GB/GP/0099/22

Aditamento 01 4500059636 Alteração do Plano de Trabalho e redução do valor total do Convênio. sem alteração FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU - FPTI - BR
 De        R$1.929.550,00 
Para      R$ 2.236.905,04   

DET/GB/GP/0162/20

Aditamento 01 4500058420
Suplementação de valor; prorrogação de prazo; inclusão de parágrafos às clásulas décima 
terceira e vigésima oitava; inclusão de cláusula "Devolução de Recursos".

De           63 meses    
Para         42 meses

ESTADO DO PARANÁ - SEIL + DNIT + DER/PR
 De     R$ 139.477.766,42 
Para   R$ 271.878.154,74 

RCA/009/22

Aditamento 02 4500059398
Suplementação de valor; reprogramação de execução e dos cronogramas; reprogramação do 
quadro Resumo Orçamentário; reprogramação do quadro Resumo Desembolsos e autorização par 
autilização do saldo das aplicações financeiras. 

sem alteração ESTADO DO PARANÁ - SEIL + DNIT + DER/PR
 De     R$ 200.017.713,83 
Para   R$ 239.335.184,35  

RCA/012/2022

Aditamento 02 4500059815 Alteração do Plano de Trabalho e prorrogação do prazo de vigência.
De           18 meses    
Para         24 meses

FUNDAÇÃO DE SAÚDE ITAIGUAPY  sem alteração RDE-079/2022

Aditamento 02 4500059619 Prorrogação de prazo e readequação do Plano de Trabalho. 
De           18 meses    
Para         42 meses

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU  sem alteração RDE-075/2022

Aditamento 03 4500047200
Prorrogação de prazo; readequação do Plano de Trabalho e alteração da cláusula décima 
primeira.

De           52 meses    
Para         60 meses

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU - FPTI - BR  sem alteração RDE-080/2022

Aditamento 01 4500049172 Alteração do Plano de Trabalho e prorrogação do prazo de vigência.
De           48 meses    
Para         53 meses

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU - FPTI - BR  sem alteração DET/GB/GP/219/18

Convênio 4500066490 Recape Asfáltico nas Vias Internas do 34º Batalhão de Infantaria Mecanizado. 12 meses MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU  R$               1.467.020,87 DET/GB/GP/0108/22

CONVÊNIOS JULHO 2022


